MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EDITAL MEDIOTEC/IFPI - Nº 155/2017, de 16 de novembro de 2017

(Edital Mediotec/IFPI - n° 153/2017, de 13 de novembro de 2017)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública
a Divulgação da Retificação do Edital Nº 153/2017, de 13 de novembro de 2017,
referente à realização das inscrições, seleção e classificação de colaboradores
internos (servidores ativos do IFPI) e colaboradores externos para o Processo
de Seleção Simplificada para formação de cadastro de reserva de bolsista que
atuará em caráter temporário como Psicólogo Escolar na Equipe Multidisciplinar
no âmbito da Rede e-Tec do IFPI que atua nos cursos técnicos ofertados no
âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego
(PRONATEC), na modalidade de Educação a Distância (EaD) – Programa
MedioTec, observadas as disposições estabelecidas nas leis 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, 11.741, de 16 de julho de 2008, Resolução CD/FNDE Nº 36,
de 13 de julho de 2009, 12.513, de 26 de outubro de 2011, nos decretos nº
7.589/2011 e nº 8752/2016, nos manuais de gestão e nas Portarias
Ministeriais/MEC nº 817 e nº 1152/2015.

Onde se lê:

5.6 No envelope deverá conter a seguinte documentação exigida:

a) ...

b) Documentos comprobatórios da habilitação exigida constante no

Capítulo II;

c) ...

Leia-se:

5.6 No envelope deverá conter a seguinte documentação exigida:

a) ...

b) Documentos comprobatórios da habilitação exigida constante no item

3.2 edital de retificação (Edital Nº 154/2017);

c) ...

Teresina (PI), 16 de novembro de 2017.

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Reitor do IFPI